



جدایی نادر از سمین - اصغر فرهادی - ۱۳۸۹

نادر (پیمان معادی): ایشون به دلیل برای من بیاره چرا باید تو این موقعیت باشیم بریم خارج؟

سمین (لیلا حاتمی): تو به دلیل بیار چرا باید بمونیم؟ نادر: من هزار تا دلیل برات میارم. سمین: یکیشو بگو!

نادر: یکیش پدرم. من پدرمو نمی‌تونم ول کنم. یازم بگم؟ سمین: آقای قاضی پدر ایشون آرزایمر داره اصلا متوجه نیستی که ایشون پسرشه و اطرافش چی می‌گذره؟ به حالش چه فرقی می‌کنه تو باشی یا غریبه؟ اون می‌فهمه که تو پسرشی؟ نادر: من که می‌فهمم اون پدرمه....

روزنامه‌های ایران: **روزنامه** **شترق** **www.sharghdaily.ir**

یکشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ • ۲۲ رمضان ۱۴۴۳ • ۲۴ آوریل ۲۰۲۲ • سال نوزدهم • شماره ۴۲۶۴ • ۱۲ صفحه

اذان ظهرتهران ۱۳:۰۲ • اذان مغرب ۲۰:۰۴

اذان صبح فردا ۴:۴۸ • طلوع آفتاب ۶:۱۹

دیارلوگ **روز**

برخورد با تجمع صنفی آموزگاران



محمد رضائیک نژاد

روز پنجشنبه یکم اردیبهشت واپسین اعتراض فرهنگیان برگزار شد. بنا بر بیانیه شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی قرار بود معلمان تهرانی در برابر وزارتخانه آموزش و پرورش در خیابان سپهبد قرنی گردهم آیند و صدای اعتراض خویش را به گوش کاربه‌دستان ارشد خود برسانند. از ساعت‌های اولیه خیابان سپهبد قرنی از میدان فردوسی تا چهارراه طالقانی به وسیله نیروهای امنیتی فرق شده و گویا دستور کار جلوگیری از تجمع بود!

اگر از جزئیات رویدادها در این روز بگذریم، آنچه بیش از هر خبری بازتاب داشت،

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران • صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان
نشانی: میدان فاطمی، خیابان بهرام مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • شماره: ۸۸۹۲۵۶۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹
تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز
تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم
تلفن: ۴۴۵۳۳۷۲۵

www.sharghdaily.ir

یکشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ • ۲۲ رمضان ۱۴۴۳ • ۲۴ آوریل ۲۰۲۲ • سال نوزدهم • شماره ۴۲۶۴ • ۱۲ صفحه

اذان ظهرتهران ۱۳:۰۲ • اذان مغرب ۲۰:۰۴

اذان صبح فردا ۴:۴۸ • طلوع آفتاب ۶:۱۹



به‌راستی چه کسی پاسخ‌گوی این همه آسیب است؟ اما شاید پاسخ‌هایی از جنس امنیت مطرح باشد که ما آموزگاران کج‌به‌دست از آنها بی‌خبر باشیم و احتمالاً برای یک مصلحت بزرگ‌تر گاهی چنین رویه‌ای در پیش گرفته می‌شود! اگر هم چنین باشد به نظر می‌رسد جای برخورد‌های امنیتی نه در گردهمایی‌های فرهنگیان بلکه در اتاق‌های تودرتوی تصمیم‌گیری و اجراست! لایحه رتبه‌بندی فرهنگیان پس از کش‌وقوس‌های فراوان و البته با فاصله‌ای توجیه‌ناپذیر با لایحه اولیه به گام‌های اجرایی خود رسیده است. در همین زمان که قرار است آramشی نسبی در میان فرهنگیان برقرار شود از سوی یکی از معاونان وزیر چارچوب رتبه‌بندی رسانه‌ای می‌شود؛ چارچوبی که همه،

یادداشت

امید ما



رحیم عبادی

اندیشه‌ای بویا، قلمی توانا و ذهنی خلاق بر سختی را آسان و هر گرهی را باز می‌کند و زبان گویای مصلحان دینی، اجتماعی و سیاسی می‌شود. دانااست و آگاه، کوشاست و توانا، امیدوار است و آینده‌پژوه، محقق است و روزآمد، صبور است و مهربان، اهل‌گفت‌وگو است و مدارا، نیک‌اندیش است و خیر‌خواه، از یک سو به لایه‌های زیرین جامعه عمیق می‌شود و هرچه را بر جان و جامعه می‌گذرد، کشف و از سوی دیگر حاصل تلاش خود را در عالی‌ترین سطح جامعه عرضه می‌کند. با مردم و به‌ویژه با دانش‌جویان و نخبگان پیوندی مستمر و ناگسستگی دارد، اما از تعامل، گفت‌وگو و همنشینی با حاکمان دریغ نمی‌کند. با آنکه اهل سیاست و تدبیر است، هیچ‌گاه اخلاق را از حوزه سیاست منفک نمی‌کند و همه اندیشه‌های سیاسی را به زبان اخلاقی و البته علمی به علاقه‌مندان عرضه می‌دارد. اندیشه‌ای بویا و خستگی‌ناپذیر دارد و گفت‌وگو را تنها راه مقابله با خشونت و نفرت و ایجاد صلحی پایدار و زندگی مسالمت‌آمیز می‌پندارد و بر این مسیر سال‌ها اندیشیده و به همراه مراد خویش برای تحقق و جهانی‌سازی ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها از هیچ کوششی فروگذار نمی‌کند. نامش به امید کره خورده است و امید

خاطره‌خوانی

مسئولانی که چون به خلوت می‌روند...

به چشم می‌خورد، اعتراض به «ریاکاری» است. اینکه مسئولان و خانواده‌هایشان نسبت به خواسته‌های مردم بی‌تفاوت هستند و به زعم مدافعان «سفر شخصی به ترکیه» حتی اگر برای خرید سیمونی هم نباشد یا هر کار و ضرورتی حتی پزشکی باشد، آن‌هم در «شرایط بد اقتصادی» و شرایط سخت تحریم، رفتاری است معمول و تکرارشونده اما اسباب خشم و ناراحتی آگاهان این اتفاق‌ها می‌شود. البته آن چیزی که در ایران رواج دارد، بخشیدن مسئولان به راحتی و مجازات مردم به شدت است. هرچند قالیباف اولین و آخرین نفر از مسئولان و چهره‌های شناخته‌شده نیست که این رویکرد متضاد در حرف و عملش با واکنش روبه‌رو شده است؛ دکتر ولایتی در مهر ۱۳۹۷ در اوج تحریم‌ها و شرایط سخت اقتصادی گفت: «از یمنی‌ها یاد بگیریم که چگونه در برابر تهدید و تحریم مقاومت می‌کنند. به جای لباس، لنک می‌بندند و اسلحه به دست دارند و چند تکه نان خشک دستشان است با پای پیاده و سعودی‌ها از دست اینها عاجز شدند»؛ بسیاری در همان زمان به شغل‌های او اشاره کردند و خانه مسکونی‌اش. مرتضی طلائی در بهمن ۱۴۰۰ فیلم ورزش‌کردنش در یکی از باشگاه‌های کانادا خیرساز شد. هرچند او با عصیانیت گفت: «مگر من سمت رسمی داشتم؟ این یک سفر شخصی بوده». رامبد جوان در اردیبهشت ۹۹ برای تولد فرزندش به کانادا رفت تا دخترش از بدو تولد پاسپورت آن کشور را داشته باشد و نیازی به نگرانی و دغدغه مهاجرت نداشته باشد. او سال بعد در برنامه علی ضیا تاکید کرد از این سفر پشیمان نیست و «یک چیزهایی شخصی و خانوادگی است و عذرخواهی لزومی ندارد»؛ علیرضا زاکانی شهردار تهران، دخترش در سوئیس درس خوانده است. هرچند او اعلام کرد فرزندش در سال ۱۴۰۰ پس از تحصیل در رشته علوم انسانی دیجیتال به ایران بازگشته است.

از معلمان گرفته تا تشکل‌های صنفی، کارشناسان آموزشی، نمایندگان مجلس و حتی نهادهای بالادستی‌ای مانند شورای عالی آموزش و پرورش را مات و مبهوت و البته فرهنگیان را به‌شدت ناامید و عصبانی می‌کند. فریادها در فضای مجازی بلند می‌شود. دیگر دست‌اندرکاران با پیش می‌گذارند و هر یک حرفی می‌زنند و دست بر قضا ابهام و آشفتگی در این زمینه را بیشتر و بیشتر می‌کنند. از سوی بخش فعال فرهنگیان فشارها بر تشکل‌های صنفی برای برگزاری گردهمایی شدت می‌گیرد و آنها را وادار به واکنش می‌کند و... نتیجه؟! بیابیه و اعلام اعتراض. خب! اکنون نهادهای امنیتی باید یقه چه کسی را بگیرند؛ معلمانی که خود را تحقیرشده می‌بینند و پیامد خواست‌ها و اعتراض‌های خود را باد هوا؟ یا تشکل‌هایی که وادار به اعلام تجمع شده‌اند؟ آیا مسئول این پیامدهای امنیتی کسانی نیستند که با تصمیم‌های عجیب و غریب خود نفت بر آتش اعتراض‌های چندین‌ساله فرهنگیان می‌ریزند؟ آیا به جای بازکردن پرونده‌های قضائی برای کشتنکار صنفی نباید چنین کاربه‌دستانی بازخواست شوند؟ کاربه‌دستانی که با ندانم‌کاری‌های فراوان زمینه چنین تبلیغاتی را فراهم کرده‌اند! چرا جلوی سخنان و عملکرد ضد امنیتی کارگزاران ارشد آموزش و پرورش گرفته نمی‌شود تا چنین آسیب‌های جبران‌ناپذیری پدید نیاید؟

البته از قدیم گفته‌اند هر زمان ماهی را از آب بگیرد تازه است! زمان چندان‌ی تا روز و هفته معلم باقی نمانده است. امیدواریم نهادهای مسئول این بار سراغ عامل برهم‌زننده آرامش و امنیت در حوزه آموزش و پرورش بروند و یک بار برای همیشه آنان را دست‌کم در موضوع معیشت به آرامش نسبی برسانند. این کار امکان دارد؛ تنها خواست و پیگیری می‌خواهد.



برگزاری مراسم شب‌های قدر

در حرم مطهر امام خمینی(س)

/شب نوزدهم از ساعت ۲۲:۳۰/

قرائت دعای جوشن کبیر: حاج حمید رمضان پور

سخنرانی: ریاست محترم جمهور جناب حجت الاسلام والمسلمین دکتر ابراهیم رئیسی

مداحی: ذاکر اهل بیت سید علی محمد سادات رضوی

مراسم احیاء: حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید ابراهیم هاشمیان

/شب بیست و یکم از ساعت ۲۳:۰۰/

قرائت دعای جوشن کبیر: حاج احمد خلف زاده

مداحی: ذاکر اهل بیت حاج احمد شریبانی

سخنرانی و مراسم احیاء: حجت الاسلام والمسلمین دکتر سید ابراهیم هاشمیان

/شب بیست و سوم از ساعت ۲۳:۰۰/

قرائت دعای جوشن کبیر: حاج اسدا... عرب سرخی

مداحی: ذاکر اهل بیت حاج مهدی منصوری

سخنرانی و مراسم احیاء: حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم هاشمیان

شایان ذکر است که مراسم هر شب با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار خواهد شد



معاونت فرهنگی و ارتباطات
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی
معاونت امور اجتماعی و فرهنگی

شناسه آگهی ۱۳۰۵۳۱۷ م الف ۳۱۳